
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 26. listopadu 2007,

kterým se povoluje přikyselení hroznového moštu a vína vyprodukovaných ve vinařských zónách
B Rakouska v hospodářském roce 2007/08

(oznámeno pod číslem K(2007) 5615)

(Pouze německé znění je závazné)

(2008/58/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne 17.
května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (1),
a zejména na čl. 46 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Mimořádné povětrnostní podmínky v době dozrávání
hroznů ve vinařských zónách B Rakouska měly za
následek značné a nevratné snížení hladiny kyselin
v hroznech a hroznovém moštu. Zvláštní povětrnostní
podmínky zaznamenané v létě 2007 na území Rakouska
jsou podobné podmínkám obvyklým ve vinařských
zónách, které se nacházejí mnohem jižněji.

(2) Celková hladina kyselin ve zralých hroznech sklizených
v dotyčných oblastech je mimořádně nízká
a neumožňuje dobrou vinifikaci vína a jeho uspokojivé
skladování.

(3) Z tohoto důvodu by mělo být Rakousku umožněno
povolit přikyselení hroznového moštu a vína ze sklizně
2007 v zóně B za podmínek stanovených v příloze
V části E bodech 2, 3 a 7 nařízení (ES) č. 1493/1999.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro víno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odchylně od přílohy V části E bodu 1 písm. a) nařízení (ES) č.
1493/1999 Rakousko může povolit přikyselení hroznového
moštu a vína ze sklizně 2007 ve vinařské zóně B za podmínek
stanovených v uvedené příloze části E bodech 2, 3 a 7.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Rakouské republice.

V Bruselu dne 26. listopadu 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 15/28 Úřední věstník Evropské unie 18.1.2008

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1234/2007 (Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1).


